
MONICA CHANTIRI ALARCON
7.26 kW 12 de Octubre de 2024

1C 849001207127

821 kWh $ 2,374

12 1,711 kWh $54

97.73 % BIMESTRE $ 2,320

$14,246.00 MXN $327.00 MXN $13,920.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.9 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.5 %



Propuesta 1 12 de Octubre de 2024 14 de Octubre de 2024

20240074

MONICA CHANTIRI ALARCON  

12 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6000 $ 6,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

12 SISTEMA UNIFILA K2 $ 1500 $ 18,000.00

Subtotal $ 107,000.00

Retencion ISR $ 10,700.00

TOTAL (MXN) $ 96,300.00

Precio por watt instalado 13.26 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 14,246.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,920.00 $ 13,920.00 $ -82,380.00

2 $ 14,673.38 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,337.60 $ 14,337.60 $ -68,042.40

3 $ 15,113.58 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,767.73 $ 14,767.73 $ -53,274.67

4 $ 15,566.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,210.76 $ 15,210.76 $ -38,063.91

5 $ 16,034.00 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,667.08 $ 15,667.08 $ -22,396.83

6 $ 16,515.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,137.10 $ 16,137.10 $ -6,259.73

7 $ 17,010.47 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,621.21 $ 16,621.21 $ 10,361.47

8 $ 17,520.78 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,119.84 $ 17,119.84 $ 27,481.32

9 $ 18,046.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,633.44 $ 17,633.44 $ 45,114.76

10 $ 18,587.80 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,162.44 $ 18,162.44 $ 63,277.20

11 $ 19,145.43 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,707.32 $ 18,707.32 $ 81,984.52

12 $ 19,719.80 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,268.54 $ 19,268.54 $ 101,253.05

13 $ 20,311.39 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,846.59 $ 19,846.59 $ 121,099.64

14 $ 20,920.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,441.99 $ 20,441.99 $ 141,541.63

15 $ 21,548.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 21,055.25 $ 21,055.25 $ 162,596.88

16 $ 22,194.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,686.91 $ 21,686.91 $ 184,283.79

17 $ 22,860.65 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,337.51 $ 22,337.51 $ 206,621.30

18 $ 23,546.47 $ 540.48 $ 0.00 $ 23,007.64 $ 23,007.64 $ 229,628.94

19 $ 24,252.86 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,697.87 $ 23,697.87 $ 253,326.81

20 $ 24,980.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,408.80 $ 24,408.80 $ 277,735.61

21 $ 25,729.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,141.07 $ 25,141.07 $ 302,876.68

22 $ 26,501.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 25,895.30 $ 25,895.30 $ 328,771.98

23 $ 27,296.81 $ 626.57 $ 0.00 $ 26,672.16 $ 26,672.16 $ 355,444.14

24 $ 28,115.71 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,472.32 $ 27,472.32 $ 382,916.47

25 $ 28,959.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 28,296.49 $ 28,296.49 $ 411,212.96

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,574.7 1,896.7 1,994.1 2,014.7 1,748.2 1,618.1

Consumo actual 1,058.0 867.0 792.0 616.0 792.0 798.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


